
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 13 del 7.02.2008, con la quale veniva approvato il programma 

per l'affidamento di incarichi di studio o di ricerca e di consulenza , ai sensi di quanto disposto dall'art. 3, comma 

55 e seguenti della legge 244/2008;

Considerato che:

 - le Farmacie Comunali di Cattolica hanno una dotazione organica insufficiente a garantire il servizio in quanto 

composta da soli tre farmacisti collaboratori di ruolo rimasti in servizio a seguito del pensionamento del 

personale avvenuto nel biennio precedente;

- non si è mai sostituito il personale andato in pensione in quanto da circa un anno è in corso la procedura per la 

esternalizzazione del servizio che ha sempre dato esito negativo;

 - nel periodo estivo l'orario delle farmacie comunali risulta maggiormente prolungato e richiede pertanto un 

maggior numero di farmacisti per la copertura del servizio pubblico;

- per sopperire sia al fabbisogno derivante dal prolungamento dell'orario stagionale estivo di figure di farmacista 

collaboratore e ritenuto che non sia possibile ricorrere alla vigente graduatoria di personale a tempo determinato 

per l'assunzione di tutte e cinque le figure in quanto si è in attesa di responso da parte del Dipartimento della 

Funzione Pubblica in merito alla possibilità di rinnovo del contratto per i farmacisti assunti il 31.12.2007 con 

decorrenza 2008;

Preso atto altresì che la rimanente parte del personale iscritto nella vigente graduatoria di farmacisti 

collaboratori non ha dato la propria disponibilità all'assunzione;

Vista la comunicazione del settore Organizzazione/Personale prot. n. 10404/08 con la quale è stato 

comunicato che i tempi per la formazione di nuove graduatorie per il personale specialistico sono di circa 

quaranta - quarantacinque giorni e con la quale si invita la dirigente delle farmacie a valutare l'ipotesi di attivare 

forme di collaborazione specialistiche per le figure di farmacisti per il periodo maggio-settembre, data l'urgenza e 

l'improrogabilità di ottemperare alle esigenze sopra evidenziate;

Precisato che trattasi di profilo professionale assente in ogni altra ripartizione dell'Ente; 

Dato atto che si è ritenuto pertanto di provvedere al fabbisogno di personale, in via d'urgenza, al fine di 

non ricadere nella possibilità di dover interrompere il servizio pubblico farmaceutico proprio nella stagione 

estiva, attraverso il  conferimento di incarichi di collaborazione coordinata continuativa in qualità di "farmacista 

collaboratore";

Tenuto conto che, per il conferimento degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di 

lavoro autonomo sono state rispettate le procedure previste nel regolamento approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale  n. 50 del 26.3.2008;

Considerato pertanto di importanza primaria garantire la prosecuzione del servizio pubblico 

farmaceutico e quindi la copertura dei turni di apertura delle farmacie comunali nel periodo estivo anche in 

considerazione della natura turistica del Comune di Cattolica;

Riscontrato che la dirigente del settore competente si è attivata senza indugi per non creare disservizi ad 

un servizio pubblico quale quello delle farmacie comunali, attraverso la procedura di comparazione pubblica per 

farmacisti collaboratori con rapporto di lavoro autonomo;



Ritenuto quindi di dover prendere atto dell'avvenuta integrazione in via d'urgenza del programma per 

l'affidamento di incarichi di studio o di ricerca, di consulenza per l'anno 2008, predisposto ai sensi dell'art. 3, 

comma 55 e seguenti, della L. 244/07 (finanziaria 2008) e approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 

n. 13 del 7.02.2008, come risulta dal prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante;

Visto l'art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, T.U.EE.LL.;

Visto l'art. 3, commi 54,55,56,57 della L. 244/2007;

Visto l'art. 7, comma 6 del D.Lgs 16572001, il quale consente alle P.A. di conferire incarichi in caso di 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio;

- Il regolamento degli incarichi approvato con deliberazione della G.C. n. 50 del 26.3.2008;

- Il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Preso atto della relazione del Vice Sindaco Prioli e del dibattito che ne è seguito, come riportato 

integralmente nel verbale della seduta al punto dell'odg;

Con voti favorevoli n. 16 (Maggioranza più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I., Bondi, Ercoles ed 

Antonioli della Coalizione Arcobaleno), essendosi astenuti i consiglieri Carli di A.N. e Tonti di S.C.;

 

                           D E L I B E R A

- di prendere atto dell'avvenuta integrazione al programma per l'affidamento di incarichi di studio, 

ricerca e consulenza per i motivi descritti in premessa e narrativa, così come riportato nell'allegato "A";

- di dare atto che copia dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa verrà pubblicata sul sito 

web dell'Amministrazione Comunale;

  

Successivamente,

     

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

- Ritenuto che sussistano particolari motivi d'urgenza, per

quanto indicato in narrativa, ai sensi dell'art. 134, comma 4 , del T.U.EE.LL. di cui al DLgs 267/2000;

Con voti favorevoli n. 16 (Maggioranza più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I., Bondi, Ercoles ed 

Antonioli della Coalizione Arcobaleno), essendosi astenuti i consiglieri Carli di A.N. e Tonti di S.C.;

                               D E L I B E R A

  

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



==================================== 

=====================================================================

DEL36103/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 44 del 22/05/2008 - pag. n.  

===================================================================== 


